
r

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie
00-716 WARSZAWA fax: 22 651 06 76
ul. Bartycka 110A e-mail: warszawa@wios.warszawa.pl
tel. 22 651 07 07; 22 651 06 60 http://www.wios.warszawa.pl
AT.272.3/PN/14.2.2014.MG Warszawa. dnia^S. 04.2014 r.
[za potwierdzeniem odbioru]

DO WYKONAWCÓW

Działając na podstawie art. 38 ust. l pkt 3), ust. 2 oraz ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., póz. 907 ze zm.), Zamawiający - Wojewódzki
Inspektorat Ochrony środowiska w Warszawie, przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami
nr 2 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej zwanej „SIWZ") oraz zmiany nr l
treści SIWZ w w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr 3/PN/14 pn.: „Przetarg
nieograniczony z dopuszczeniem ofert częściowych na dostawę gazów oraz dzierżawę butli dla
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie".

WYJAŚNIENIA NR 2 TREŚCI SIWZ ORAZ

ZMIANA NR l SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Pytanie nr l
W związku, z tym, że mieszaniny z Części l przedmiotu zamówienia wymagają dłuższego czasu
produkcji, zwracam się z prośbą o zmianę terminu dostawy butli na 12 tygodni. Termin 6 tygodni
może być niewystarczający na ich wyprodukowanie.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy butli do maksymalnie 12 tygodni od daty
wysłania zamówienia.

Pytanie nr 2
Mieszanina nr l z tabeli nr 2 może mieć wyłącznie stabilność 6 msc-y z certyfikatem ISO 17025,
z certyfikatem 6141-12 miesięcy. Proszę o ustosunkowanie się do tej uwagi.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3
Ze względów podatkowych prosimy o wydzielenie pozycji za transport gazów.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4
Ze względu na oczekiwanie na wyjaśnienia dot. Przetargu prosimy o przesunięcie terminu otwarcia
ofert na 16.04.2014.
Odpowiedź
Zamawiający przesuwa termin otwarcia ofert na dzień 22.04.2014 r. godz. 11:00.

Pytanie nr 5
Prosimy o dopuszczenie mieszaniny z póz. 11- 50% CH4 w C02, lub 60% CH4 w C02. Wymieniona
konfiguracja umożliwia dostarczenie mieszaniny z certyfikatem 17025.

Jeżeli konfiguracja wymieniona w SIWZ jest bezwzględnie wymagana prosimy o dopuszczenie
dostarczenia mieszaniny z certyfikatem 6141.

Strona l z 9



Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza również mieszaniny 60% CH4 w C02. Jednocześnie Zamawiający
podtrzymuje zapisy SIWZ oraz WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR l z dnia 09.04.2014 r. i dopuszcza
dostarczenie mieszaniny z certyfikatem 6141.

Pytania do części 1:

Pytanie nr 6
Ze względów na uwarunkowania technologiczne nie jest możliwe wykonanie mieszanki gazowej o
składzie 3 ppm NO, 1% C02, 3 ppm S02, 3 ppm CO w N2 5.0 z certyfikatem zgodnym z ISO 17025. Czy
Zamawiający zaakceptuje dostawę, w miejsce tej mieszanki, mieszanki o składzie 25 ppm NO, 25 ppm
S02, 28 ppm CO, l % C02 w N2 5.0 lub dwóch mieszanek o następującym składzie:
-15 ppm NO, 15 ppm CO, 1% C02 w N2 5.0,
-3 ppmSO2wN25.0?
Dla mieszanki o składzie 15 ppm NO, 15 ppm CO, 1% C02 w N2 5.0 tolerancja analityczna dla NO i CO
wynosi +/-2%, C02 wynosi +/-5%. Dla mieszanki o składzie 3 ppm S02 w N2 tolerancja analityczna
wyniesie +/-3%.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę wodoru 5.0 w miejsce wodoru 5.3? Jeżeli nie; prosimy o
przesłanie specyfikacji kluczowych dla Zamawiającego zanieczyszczeń występujących w produkcie
wodór 5.3.
Odpowiedź
Zamawiający zaakceptuje dostawę wodoru w przedziale 5.0 - 5.3.

Pytanie nr 8
Ze względu na uwarunkowania technologicznie nie ma możliwości dostarczenia mieszanki 40% C02 w
CH4 z certyfikatem zgodnym z ISO 17025. Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę ww. mieszanki z
certyfikatem zgodnym z ISO 6141? Ze względu na właściwości fizyko-chemiczne C02 (kondensacja
C02) nie ma możliwości sprężenia ww. mieszanki do ciśnienia 150 bar, maksymalne możliwe ciśnienie
wynosi 99 bar. Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę wspomnianej mieszanki w butli o ciśnieniu 99
bar?
Odpowiedź
Akceptujemy dostawę mieszanki również z certyfikatem zgodnym z ISO 6141. Akceptujemy dostawę
wspomnianej mieszanki w butli o ciśnieniu minimalnym 99 bar.

Pytanie nr 9
Ze względu na uwarunkowania technologiczne nie ma możliwości wykonania mieszanki 400 ppb NO
w N2 5.0 z certyfikatem zgodnym z ISO 17025. Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę ww. mieszanki
z certyfikatem zgodnym z ISO 6141?
Odpowiedź
Akceptujemy dostawę mieszanki również z certyfikatem zgodnym z ISO 6141.

Pytanie nr 10
Ze względu na uwarunkowania technologiczne nie możliwe jest wykonanie niektórych
wyspecyfikowanych przez Zamawiające mieszanek w terminie 6 tygodni. Czy Zamawiający
zaakceptuje dla:
- mieszanek pozycja nr l, 2 w tab. l termin dostawy 12 tygodni,
- mieszanki pozycja nr 3 w tab. l termin dostawy 12 tygodni dla mieszanki 25 ppm NO, 25 ppm S02,
28 ppm CO, l % C02 w N2 5.0 lub 14 tygodni dla mieszanek 15 ppm NO, 15 ppm CO, 1% C02 w N2 5.0
i 12 tygodni dla mieszanki 3 ppm S02 w N2 5.0,
- mieszanki pozycja nr l w tab. 2 termin dostawy 7 tygodni,
- mieszanki pozycja nr 2 w tab. 2 termin dostawy 12 tygodni,
- mieszanki pozycja 3 i 4 w tab. 2 termin dostawy 8 tygodni,
- mieszanki pozycja nr 5 w tab. 2 termin dostawy 9 tygodni?

Strona 2 z 9



Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy butli do maksymalnie 12 tygodni od daty
wysłania zamówienia.

Pytania do części 2:

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający zaakceptuje dostawy gazów w butlach Wykonawcy bez naliczania opłaty za
dzierżawę butli?
Odpowiedź
Tak, pod warunkiem, że Zamawiający nie będzie musiał ponieść kosztów związanych 2 podłączeniem
butli z gazem na stanowisku pomiarowym (np. zakup nowych reduktorów, innych niż posiada
Zamawiający).

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający zaakceptuję dostawę gazów w butlach o pojemności wodnej 501 i ciśnieniu 200 bar?
Odpowiedź
Tak, pod warunkiem, że Zamawiający nie będzie musiał ponieść kosztów związanych z podłączeniem
butli z gazem na stanowisku pomiarowym (np. zakup nowych reduktorów, innych niż posiada
Zamawiający).

Pytanie nr 13
Ponieważ butle 501 zawierają większą ilość sprężonego gazu niż butle 401 prosimy Zamawiającego o
wyspecyfikowanie w opisie przedmiotu zamówienia dla części II szacownej ilości poszczególnych
gazów wyrażonej w m3 w miejsce szacowanej ilości sztuk butli. Proponowana zmiana zwiększy
konkurencyjność składanych ofert poprzez potencjalne zwiększenie ilości podmiotów, które będą
mogły wziąć udział w niniejszym postępowaniu.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający zaakceptuję dostawę tlenu 4.5 w miejsce tlenu 5.0? Jeżeli nie prosimy o przesłanie
poziomu kluczowych dla Zamawiającego zanieczyszczeń występujących w produkcie tlen 5.0.
Odpowiedź
Zamawiający nie zaakceptuje dostawy tlenu 4.5.
• Poziom kluczowych zanieczyszczeń:
• H2O<2,7ppm;
• CnHm<0,5ppm;
• C02 <lppm;
• CO <0, l ppm

Pytanie nr 15

Pytania do umowy - cześć 1:

Proponujemy wprowadzenie następujących zmian dot. załączonego szablonu umowy (zaznaczono na
czerwono):
• Dot. § 2 pkt. 4
Zamówienie, aby było skuteczne musi zostać podpisane ze strony Zamawiającego przez Kierownika
Zamawiającego lub jednego z jego zastępców z użyciem odpowiedniej pieczęci poświadczającej
złożenie zamówienia przez osobę uprawnioną. Prosimy o wskazanie w tym punkcie osób, które będą
uprawnione do podpisywania zamówień ze strony Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Osoby te zamawiający wskaże imiennie w dniu zawarcia
umowy.

Strona 3 z 9



- Dot. § 2 pkt. 6
Odbioru poszczególnych dostaw Strony dokonają na podstawie protokołu odbioru gazów tj. dowodu
dostawy przygotowanego przez Wykonawcę. Dowód dostawy zostanie przygotowany przez
Wykonawcę w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 2 pkt. 9
Należność za zrealizowanie każdej z dostaw uregulowana zostanie przelewem z konta
Zamawiającego nr 08 1010 1010 0038 5422 3000 0000 na konto wskazane przez Wykonawcę w
fakturze w terminie 21 dni od daty zrealizowania danej dostawy i doręczenia faktury Zamawiającemu
wraz z załączonym protokołom odbioru gazów .
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 2 pkt. 10
Podstawą do wystawienia faktury i zapłaty za nią będzie protokół odbioru gazów zgodny z wymogami
§ 2 ust. 7 i 8 za wyjątkiem faktur z tytułu dzierżawy butli, dołączony przez Wykonawcą do faktury i
zaakceptowany bez uwag i zastrzeżeń przez Zamawiającego. Faktura bez protokołu odbioru nie
będzie rcalizowano-r
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 2 pkt. 13
Dzierżawa za butle będzie rozliczona na podstawie protokołów za dzierżawę (wystawianych przez
Wykonawcę, o których mowa w ust. 15 i 16) potwierdzających rzeczywistą ilość oroz czas
pozostawania w dzierżawie Zamawiającego butli z gazem raz na 3 miosigco—(z zastrzeżeniem, żo
ostatni protokół zostanie sporządzony nio później niż 31.07.2015 r.). Dzierżawa za butle będzie
rozliczana raz na miesiąc.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 2 pkt. 15
Protokół dotyczący dzierżawy musi być podpisany ze strony Zamawiającego przez Kierownika
Laboratorium lub w razie nieobecności Zastępcę Kierownika Laboratorium.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 2 pkt. 16
Podstawą do wystawienia faktury za dzierżawę butli i zapłaty za nią będzie protokół za dzierżawę
zgodny z wymogami § 2 ust. 14, 15 i dołączony przez Wykonawcę do faktury i zaakceptowany bez
uwog i zastrzeżeń przez Zamawiającego. Fakturo bez protokołu odbioru nie będzie realizowana..
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 2 pkt. 21
Butle będą pozostawać w dzierżawie Zamawiającego maksymalnie do dnia 31.07.2015r. Po upływie
tego terminu, a także na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest odebrać na własny
koszt butle w ciągu 14 dni od otrzymania wezwania. Po upływie terminu 14 dni od otrzymania przez
Wykonawcę wezwania do odbioru lub po 31.07.2015 r. Zamawiający zwolniony jest z obowiązku
zapłaty za dzierżawę (za każdy następny dzień po upływie terminu, o którym mowa wyżej) butli które
nie zostały odebrane. Wykonawca zobowiązany jest do ustalenia terminu odbioru z Zamawiającym.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 4 pkt. l

Strona 4 z 9



W przypadku opóźnienia zwłoki w realizacji zamówienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę
umowną w wysokości l % wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia (o którym mowa w §
2 ust. 5) za każdy rozpoczęty dzień 0fróźnioniazwłoki.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 4 pkt. 3
W przypadku, gdy opóźnienie zwłoka w realizacji danego zamówienia będzie dłuższae niż 14 dni,
Zamawiający może odstąpić od umowy w części dotyczącej niezrealizowanego zamówienia, żądając
jednocześnie dodatkowo poza karą wynikająca z ust. l zapłaty kary umownej w wysokości B% 0,5%
łącznej ceny brutto zamówienia wskazanej w § l ust.l pkt. c). Prawo odstąpienia przysługuje
Zamawiającemu nie dłużej niż do czasu należytego wykonania przez Wykonawcę opóźnionej
dostawy.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §4 pkt. 4
Strony—mogą—dochodzić—fta—zasadach—ogólnych—odszkodowania—przewyższającego—wortość
zastrzeżonych kor umownych.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §4 pkt. 5
Odpowiedzialność WYKONAWCY jest ściśle ograniczona do zawartych w Umowie zobowiązań.
WYKONAWCA ponosi odpowiedzialność za udowodnione, bezpośrednie szkody materiałowe do
maksymalnej wysokości 40 000 PLN (czterdzieści tysięcy złotych). W przypadku, gdy podpisujący
umowę lub składający zamówienie działający jako pełnomocnik nie ma umocowania albo przekroczy
jego zakres, będzie zobowiązany do zwrotu wszystkiego, co otrzymał od WYKONAWCY oraz do
naprawienia szkody na zasadach określonych w art. 103 k.c.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §4 pkt. 6
Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za opóźnienia w wykonaniu oraz niewykonanie własnych
zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, o ile takie opóźnienie lub niewykonanie będzie
spowodowane przez czynniki od Stron niezależne, wywołane w szczególności zdarzeniami siły wyższej
takimi jak: działania osób trzecich, blokady, strajk, uszkodzenie maszyny lub urządzenia, eksplozja,
powódź, pożar, trzęsienie ziemi, awaria systemów łączności, brak możności zapewnienia energii
elektrycznej, środków transportu lub istotnych dostaw, przepisy prawne, uniemożliwiające
wykonanie części lub całości swoich zobowiązań umownych. Realizacja niniejszej Umowy zostanie
zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia, przy czym Umowa zostanie przedłużona o ten sam
okres czasu.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający określił zakres wyłączenia odpowiedzialności
Wykonawcy w § 4 ust. 2 Umowy.

- Dot. §6 pkt. 2
Zamawiający Każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę za 2 miesięcznym okresem
wypowiedzenia bez podawania przyczyny. Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu
wcześniejszego rozwiązania umowy przez Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 7 pkt. l
Wierzytelności wynikające z umowy nie mogą być przedmiotom przelewu.
Odpowiedź

Strona 5 z 9

i /^f^> .f



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 8 pkt. l
Strony przewidują możliwość dokonania zmiany w umowie w zakresie dostawy gazów do emisji i
SOJP wraz z dzierżawą butli względem oferty Wykonawcy w przypadku gdy któryś z zamawianych
artykułów będących przedmiotem umowy zostanie wycofany z produkcji przez producenta
dotychczas zaopatrującego Wykonawcę w dany produkt, przez co dostawa tego artykułu będzie
niemożliwa lub będzie niedostępny na rynku.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §8 pkt. 3
Wykonawca, jeśli będzie to możliwe i ekonomicznie uzasadnione przedstawi Zamawiającemu
zastępczy artykuł o nie gorszych parametrach niż zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie i
spełniający wymagania zawarte w SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §9 pkt. 4
Wszelkie spory mogące wyniknąć na tle stosowania niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd
powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego Powoda.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 16
Pytania do umowy - cześć 2:
Proponujemy wprowadzenie następujących zmian dot. załączonego szablonu umowy (zaznaczono na
czerwono):
- Dot. § 2 pkt. 3
Termin każdej z dostaw nie może przekroczyć 3 dni roboczych od daty wysłania otrzymania przez
Zamawiającego Wykonawcę zamówienia. Zamówienia będą przekazywane faksem na numer

lub drogą elektroniczną (e-mail) na adres Wykonawca zobowiązany jest
niezwłocznie potwierdzić Zamawiającemu otrzymanie zamówienia poprzez przesłanie potwierdzenia
otrzymania faksu na numer 22 651 06 76 lub e-mail na adres warszawa@wios.warszawa.pl.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §2 pkt. 4
Zamówienie, aby było skuteczne musi zostać podpisane ze strony Zamawiającego przez Kierownika
Zamawiającego lub jednego z jego zastępców. Prosimy o wskazanie w tym punkcie osób, które będą
uprawnione do podpisywania zamówień ze strony Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Osoby te zamawiający wskaże imiennie w dniu zawarcia
umowy.

- Dot. §2 pkt. 10
Podstawą do wystawienia faktury i zapłaty za nią będzie protokół odbioru zgodny z wymogami § 2
ust. 7 i 8 dołączony przez Wykonawcę do faktury i zaakceptowany bez uwog i zastrzeżeń przez
Zamawiającego. Faktura bez protokołu odbioru nie będzie realizowano..
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §2 pkt. 12
Wykonawca—zobowiązany jest—de—dostarczenia—Zamawiającemu—na jego—prośbę,—zostawienia
zbiorczego zakupionych i dostarczonych gazów.

Strona 6 z 9



Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 2 pkt. 12
Na podstawie niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się sprzedawać Zamawiającemu gaz
sprężony, w należących do Wykonawcy (na podstawie jakiegokolwiek tytułu prawnego) butlach, a
Zamawiający zobowiązuje się kupować od Wykonawcy gaz w butlach.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §4 pkt. l
W przypadku opóźnienia zwtoki w realizacji zamówienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę
umowną w wysokości l % wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia (o którym mowa w §
2 ust. 5) za każdy rozpoczęty dzień opóźnioniazwłoki.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §4 pkt. 2
W przypadku, gdy opóźnienie zwłoka w realizacji danego zamówienia będzie dłuższae niż 7 dni
roboczych, Zamawiający może odstąpić od umowy w części dotyczącej niezrealizowanego
zamówienia, żądając jednocześnie dodatkowo poza karą wynikająca z ust. l zapłaty kary umownej w
wysokości 5% 0,5% łącznej ceny brutto zamówienia wskazanej w § l ust.l. Prawo odstąpienia
przysługuje Zamawiającemu nie dłużej niż do czasu należytego wykonania przez Wykonawcę
opóźnionej dostawy.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §4 pkt. 5
Strony—mogą—dochodzić—FW—zasadach—ogólnych—odszkodowonio—przewyższającego—wartość
zastrzeżonych kar umownych.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §4 pkt. 5
Odpowiedzialność WYKONAWCY jest ściśle ograniczona do zawartych w Umowie zobowiązań.
WYKONAWCA ponosi odpowiedzialność za udowodnione, bezpośrednie szkody materiałowe do
maksymalnej wysokości 40 000 PLN (czterdzieści tysięcy złotych). W przypadku, gdy podpisujący
umowę lub składający zamówienie działający jako pełnomocnik nie ma umocowania albo przekroczy
jego zakres, będzie zobowiązany do zwrotu wszystkiego, co otrzymał od WYKONAWCY oraz do
naprawienia szkody na zasadach określonych w art. 103 k.c.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający określił zakres wyłączenia odpowiedzialności
Wykonawcy w § 4 ust. 4 Umowy.

- Dot. §4 pkt. 6
Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za opóźnienia w wykonaniu oraz niewykonanie własnych
zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, o ile takie opóźnienie lub niewykonanie będzie
spowodowane przez czynniki od Stron niezależne, wywołane w szczególności zdarzeniami siły wyższej
takimi jak: działania osób trzecich, blokady, strajk, uszkodzenie maszyny lub urządzenia, eksplozja,
powódź, pożar, trzęsienie ziemi, awaria systemów łączności, brak możności zapewnienia energii
elektrycznej, środków transportu lub istotnych dostaw, przepisy prawne, uniemożliwiające
wykonanie części lub całości swoich zobowiązań umownych. Realizacja niniejszej Umowy zostanie
zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia, przy czym Urnowa zostanie przedłużona o ten sam
okres czasu.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Strona 7 z 9



- Dot. § 6 pkt. 2
Zamawiający—ma prawo wypowiedzieć umowę za 2 miesięcznym okresem wypowiedzenia bez
podawania przyczyny. Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wcześniejszego rozwiązania
umowy przez Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §7
Wierzytelności wynikające z umowy nie mogą być przedmiotom przelewu.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §8 pkt. l
Strony przewidują możliwość dokonania zmiany w umowie w umowie w zakresie dostawy gazów dla
Laboratorium WIOŚ w Warszawie względem oferty Wykonawcy w przypadku gdy któryś z
zamawianych artykułów będących przedmiotem umowy zostanie wycofany z produkcji przez
producenta dotychczas zaopatrującego Wykonawcę w dany produkt, przez co dostawa tego artykułu
będzie niemożliwa lub będzie niedostępny na rynku.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. §8 pkt. 3
Wykonawca, jeśli będzie to możliwe i ekonomicznie uzasadnione przedstawi Zamawiającemu
zastępczy artykuł o nie gorszych parametrach niż zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie i
spełniający wymagania zawarte w SIWZ.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

- Dot. § 9 pkt. 5
Wszelkie spory mogące wyniknąć na tle stosowania niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd
powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego Powoda.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR l

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, jako Zamawiający, działając na
podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp , dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia:

I. W Rozdziale l Punkt 4, pkt. 2 „Dla części 2" tiret 4 otrzymuje następujące brzmienie: „Stacja SOJP
Granica Dz. 125/2, teren Kampinoskiego Parku Narodowego - przewidywana ilość dostaw - 7
razy w roku."

II. W Rozdziale l Punkt 15 - MIEJSCE l TERMIN SKŁADANIA OFERT - otrzymuje następujące brzmienie:

1. „Ofertę należy złożyć w zamkniętej'kopercie zabezpieczającej jej nienaruszalność, oznaczonej
w następujący sposób:

„Oferta: Przetarg nieograniczony z dopuszczeniem ofert częściowych na dostawę gazów
oraz dzierżawę butli dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie

Część Znak sprawy 3/PN/2014".
Nie otwierać przed 22.04.2014 r. godz. 11:00.

a) nazwa i adres Wykonawcy
b) nazwa i adres Zamawiającego.

2. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Warszawie, ul. Bartycka 110A, w recepcji,
w terminie do dnia 22.04.2014 r. godz. 10:30.

Strona 8 z 9



Liczy się data wpływu oferty do siedziby Zamawiającego, a nie data stempla pocztowego."

III. W Rozdziale l Punkt 16 - MIEJSCE l TERMIN OTWARCIA OFERT - otrzymuje następujące brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi 22.04.2014 r. godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego w Warszawie,
ul. Bartycka 110A."

IV. W Rozdziale II, 1. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, CZĘŚĆ l - DOSTAWA DO EMISJI l SOJP WRAZ
Z DZIERŻAWĄ BUTLI,

a. W Tabeli nr l „Dostawa gazów do emisji" ,
• wiersz 11, kolumna d otrzymuje brzmienie: „wymagany lub ISO 6141";
• wiersz 11, kolumna/otrzymuje brzmienie: „> 99";
• Ostatnie zdanie w tabeli otrzymuje brzmienie: „Termin dostawy butli: - maks. 12 tygodni

od daty zamówienia. W cenie gazów należy uwzględnić koszty transportu."
b. W tabeli nr 2 „Dostawa gazów dla SOJP"

• Wiersz 2, kolumna d otrzymuje brzmienie: „wymagany lub ISO 6141"
• ostatnie zdanie w tabeli otrzymuje brzmienie: „Termin dostawy butli: - maks. 12 tygodni

od daty zamówienia. W cenie gazów należy uwzględnić koszty transportu."
V. W Rozdziale II, 2. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, CZĘŚĆ 2 - DOSTAWA GAZÓW DLA

LABORATORIUM W WARSZAWIE
• W Tabeli nr 4 „Dostawa gazów dla Laboratorium WIOŚ w Warszawie", wiersz 8, kolumna c

otrzymuje następujące brzmienie: „N 5.0 - 5.3"
• Pierwsze zdanie pod tabelą otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dysponuje własnymi

butlami na gazy o pojemności 40 dm3"
VI. W Rozdziale IV, FORMULARZ CENOWY - CZĘŚĆ 1:

a. w tabeli nr l „Dostawa gazów do emisji"
• wiersz 11, kolumna d otrzymuje brzmienie: „wymagany lub ISO 6141";
• wiersz 11, kolumna/otrzymuje brzmienie: „>99"

b. w tabeli nr 2 „„Dostawa gazów dla SOJP"
• Wiersz 2, kolumna d otrzymuje brzmienie: „wymagany lub ISO 6141"

c. W tabeli nr 5 „Dostawa gazów dla Laboratorium WIOŚ w Warszawie"
• Wiersz 8, kolumna c otrzymuje brzmienie: „N 5.0 - 5.3"

VII. W rozdziale V 2. OGÓLNE WARUNKI UMOWY - CZEŚĆ 2 §1 ust. 3 otrzymuje następujące
brzmienie: „Zamawiający dysponuje własnymi butlami na gazy. Zamawiający nie będzie ponosił
żadnych kosztów z tytułu dzierżawy butli, także w przypadku dostaw gazów w butlach 50 l lub
niewykorzystywania przez Wykonawcę butli Zamawiającego."

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia.

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma przez zwrotne przesłanie wraz z adnotacją
..otrzymałem", pieczątką i podpisem na nr faksu: 22 651 06 76.

HZASTĘPC/OJAZOWIECKI€GO WOJEWÓDZKIEGO
ŚRODOWISKA

ina Ptekutowska

Strona 9 z 9


